
Městská nemocnice Čáslav 
Jeníkovská 348, 286 01 Čáslav

Městská  
nemocnice
Čáslav

IČO: 00873764 
DIČ: CZ00873764

www.nemcaslav.cz
tel: +420 327 305 111
e-mail: info@nemcaslav.cz

    V Čáslavi 
17.12.2021

 
Soutěž na vytvoření loga (logotypu)  
Městské nemocnice Čáslav 

Městská nemocnice Čáslav vyhlašuje pro studenty polygrafie Univerzity Pardubice soutěž  
na vytvoření svého nového loga (logotypu), popř značky, jež bude základem loga.

Cílem  vzniku nového loga je nahrazení loga současného, které je již zastaralé a neodpovídá 
aktuálním požadavkům a trendům v komunikaci, a také vytvoření jednotné prezentace nemoc-
nice.
 
 

 

Předmět soutěže 
Předmětem soutěže je navrhnout logo (logotyp) , jehož základem bude značka, která by se dala 
používat samostatně, tedy jako zástupce loga samotného, ale která by z loga vycházela. Značka  
by  měla  obsahovat grafický symbol a logotyp ze slovního označení „Městská nemocnice Čás-
lav“. Logo bude základem jednotného vizuálního stylu Městské nemocnice Čáslav a bude  
zahrnuto také do tvorby nových webových stránek nemocnice.
 

Použití značky a logotypu  
Běžné  tiskoviny  pro  písemný či elektronický styk, inzerce (TV, tisk, plakáty), interní formuláře  
a dokumenty, reklamní tiskoviny (brožury, letáky), direkt marketingové aktivity, internet a inter-
netové prezentace, dárkové a reklamní předměty, certifikační označení apod. 

Značka a logotyp budou mít dlouhodobou platnost, měly by proto být unikátní, poutavé  
a zároveň však srozumitelné. Je také třeba pamatovat na čitelnost značky v celé škále použitelnosti, 
jak při zvětšení, tak (a to především) při zmenšení. Zajistit snadnou reprodukovatelnost a jedno-
duchou aplikaci včetně široké použitelnosti (plakáty, interní formuláře, hlavičkové papíry, vizitky, 
razítka, včetně aplikací na 3D reklamní předměty).

Specifikace zadání 
Logotyp a značka by měly vystihovat charakter nemocnice a reprezentovat jej jasně a výstižně.  
Z podoby loga by mělo být jasné a patrné, že se jedná o zdravotnickou organizaci a nemělo by 
být ani příliš komplikované. Logotyp se posléze projeví na všech tiskovinách a materiálech Měst-
ské nemocnice Čáslav.

V současné době nemocnice Čáslav ve svých formulářích, tiskovinách, propagačních materiálech 
a orientačním značení využívá dvě základní barvy a několik doplňujících.  

Současné logo Městské nemocnice Čáslav



Byli bychom rádi, kdyby účastníci soutěže z těchto barev zkusili vycházet. Alespoň tmavý odstín 
modré bychom rádi zachovali. S jednotlivými odstíny ostatních barev či jejich sytostí je samozřej-
mě možné dle nutnosti hnout (v krajním případě je nahradit). 

Účastníci soutěže
Soutěž je vyhlášena přímo pro studenty oboru polygrafie Univerzity Pardubice, které bychom 
touto cestou rádi požádali o jejich spolupráci při tvorbě nového loga nemocnice. 

Podmínky soutěže
Termín ukončení soutěže je 28.2.2022. Zájemci o účast v soutěži předloží vyhlašovateli soutěžní 
dílo splňující požadavky.

Současné barvy nemocnice 
 
Hlavní barvy

Doplňkové barvy nemocnice (růžová, žlutá – jako zvýrazňující barvy, třeba na inzerátu, fb, webu, 
atd., a šedé jako podkladové neutrální barvy).

CMYK 100 / 90 / 20 / 40
RGB 29 / 37 / 87
Pantone 
HTML 1d2557

CMYK 80 / 0 / 20 / 0
RGB 0 / 175 / 203
Pantone 638 C
HTML 00afcb

CMYK 10 / 90 / 35 / 5
RGB 208 / 51 / 101
Pantone 7635 C
HTML d03365

CMYK 15 / 20 / 95 / 3
RGB 220 / 190 / 20
Pantone 7406 C
HTML ddbe10

CMYK 45 / 25 / 15 / 60
RGB 82 / 95 / 107
Pantone 431 C
HTML 525f6b

CMYK 7 / 3 / 5 / 8
RGB 227 / 230 / 229
Pantone 427 C
HTML e3e6e5

Současné písmo nemocnice

Základní písmo 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
!?,@“&%()*0123456789
Montserrat Regular

Doplňkové písmo 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
!?,@“&%()*0123456789
Montserrat Medium

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
!?,@“&%()*0123456789
Montserrat SemiBold

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
!?,@“&%()*0123456789
Montserrat Bold

Písmo pro interní komunikaci je – Arial.

Městská nemocnice Čáslav 
Jeníkovská 348, 286 01 Čáslav

IČO: 00873764 
DIČ: CZ00873764

www.nemcaslav.cz
tel: +420 327 305 111
e-mail: info@nemcaslav.cz



Značka a logotyp by měly být provedeny ve dvou variantách - v maximálním rozměru 150 x 150 mm 
a minimálním rozměru 15 x 15 mm a to ve variantách: 

• barevné provedení
• černobílé provedení
• inverzní barevné provedení
• inverzní černobílé provedení

Logo musí splňovat náležitosti nutné k tomu, aby mohlo být chráněno ochrannou známkou.  
Autor musí být výhradním držitelem veškerých autorských práv k návrhu; předlohy dalších stran 
lze použít pouze v případě souhlasu těchto stran při splnění všech podmínek pro přihlášení  
návrhu.
 

Hodnocení
Soutěžní díla posoudí a vyhodnotí hodnotící komise složená ze zástupců vyhlašovatele a odbor-
ných garantů, v tomto případě vybraných zaměstnanců katedry polygrafie Univerzity Pardubice.
 

Kritéria pro hodnocení: 
• splnění požadavků z hlediska předmětu soutěže a požadavků na obsah soutěžního díla, 
• originalita a výtvarná úroveň řešení, 
• původnost soutěžního díla, 
• jednoduchost a srozumitelnost, 
• nadčasovost řešení, 
• možnost zmenšení na 15 x 15 mm, 
• vhodnost pro využití při polygrafickém zpracování i označení trojrozměrných   
 a reliéfních předmětů. 

Vyhlašovatel soutěže si vyhrazuje právo na základě doporučení hodnotící komise nevybrat žádné 
ze soutěžních děl jako vítězné. 
 

Termíny soutěže
Termín odevzdání soutěžních prací je stanoven na 28.2.2022. Vyhodnocení soutěže proběhne do 
15.3.2022. Ze soutěžních děl splňujících požadavky na obsah vybere hodnotící komise na základě 
stanovených kritérií 3 nejzdařilejší. 
 

Odměna
Soutěžící, jehož soutěžní dílo bude vyhodnoceno jako nejlepší, obdrží finanční odměnu ve výši 
3.000 Kč. Účastník soutěže, který se umístí na 2. místě, bude odměněn částkou 2.000 Kč a návrh 
umístěný na 3 místě bude odměněn částkou 1.000 Kč.
 

Vyhlašovatel
Městská nemocnice Čáslav, Jeníkovská 348, 586 01 Čáslav
 
Osoba oprávněná jednat za vyhlašovatele: Mgr. MUDr. Dita Mlynářová, LL.M., ředitelka
Kontaktní osoba: Bc. Kateřina Molišová, tel.: 724 374 294, e-mail: katerina.molisova@nemcaslav.cz

V Čáslavi dne 17.12.2022

Mgr. MUDr. Dita Mlynářová, LL.M.
Ředitelka Městské nemocnice Čáslav  

Městská nemocnice Čáslav 
Jeníkovská 348, 286 01 Čáslav

IČO: 00873764 
DIČ: CZ00873764

www.nemcaslav.cz
tel: +420 327 305 111
e-mail: info@nemcaslav.cz


		2021-12-17T11:44:16+0100
	Dita Mlynářová




